[image: image1.png]ANEE)

Управление образования

администрации МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Туапсинский район

П Р И К А З

20.02.2018

           № 147
г. Туапсе
Об  участии образовательных организаций МО Туапсинский район в реализации регионального проекта «Имя Героя»
В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края №528 от 13 февраля 2018 года        «О региональном проекте «Имя Героя» в системе образования Краснодарского края»  (далее - Проект)  приказываю:

1. Образовательным  организациям  МО Туапсинский район  организовать участие в Проекте «Имя Героя» в срок  до 12 декабря 2018 года.
2. Руководителям образовательных организаций:
1)   принять участие  в реализации Проекта «Имя Героя» образовательным организациям, которым не присвоены  имена и фамилии героев Советского союза и заслуженных деятелей;
2)  в срок до 23 февраля  2018 года определить имя героя, которое планируется присвоить классу или образовательной организации и направить информацию  с обоснованием выбора имени героя в отдел воспитательной работы и дополнительного образования МКУ  «КРО Туапсинского района» (Бондаренко);
3)   в срок до 1 марта 2018 года:

-   разработать и утвердить  Проект и положение «Имя Героя» по присвоению имени классу или образовательной организации (в соответствии с Положением) и направить сканированный вариант в отдел воспитательной работы и дополнительного образования МКУ  «КРО Туапсинского района» (Бондаренко) ;
- направить перечень мероприятий, которые планируется проводить до конца реализации проекта;
-   закрепить ответственного за реализацию данного проекта;
4) проводить освещение мероприятий, проводимых в рамках проекта на сайте образовательной организации.

3. аВозложить общее руководство по решению организационных вопросов на отдел воспитательной работы и дополнительного образования МКУ «КРО Туапсинского района» (Бондаренко).
4. Директору МБОУ ДО ЦВР «Мужество» г. Туапсе С.А. Линнику оказать содействие образовательным организациям в реализации проекта.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ «КРО Туапсинского района» И.В. Панца.
Заместитель начальника                                                                    О.В. Крапивина
Проект составлен и внесен:
Начальник отдела воспитательной работы

и дополнительного образования

МКУ «КРО Туапсинского района»

                 А.А. Бондаренко

Проект согласован:

Заместитель начальника
МКУ «КРО Туапсинского района»                                                          И.В. Панца